
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

09■ с /  djPotfy п. Октябрьское №

На основании Положения о бракеражной комиссии, утвержденного 
приказом директора МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» № 238 от 
25.05.202 Нода
приказываю: . . . .

1 .Создать бракеражную комиссию в следующем ставе
Бондаренко Т.А. -  заместитель директора - председатель комиссии 
Наруслаева Э.Н.- медицинская сестра 
Зинчук С.Н. -  повар

2. Бракеражная комиссия:
- проверяет на пригодность складские и другие помещения, предназначенные 
для хранения продуктов питания, а также контролирует соблюдение 
требований при хранении продуктов питания;
- осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции 
органолептическим методом. Выдачу готовой пищи следует проводить 
только после снятия пробы и записи в бракеражном журнале результатов 
оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче.
3. Создать бракеражный журнал для записи результатов проб каждого блюда. 
(Бракеражный журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплён 
печатью.).
4. Ознакомить членов бракеражной комиссии с методикой проведения 
оценки готовой пищи.
5. Ответственность за ведение бракеражного журнала несёт медицинская 
сестра Наруслаева Э.И.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Бондаренко Т.А.

О создании бракеражной комиссии готовой продукции

Директор

С приказом

С.Н.Зинчук

Т.А.Бондаренко

Э.И.Насурлаева

Р.К.Закирьяев


